
Rapport från möte med Regionala Pensionärsrådet (RPR) 2023-02-02 

Regionala PensionärsRådet har haft mandatperiodens första sammanträde 2023-02-02.


Regionala Pensionärsrådet har en sammansättning av både företrädare från regionpolitiken och 
från pensionärsorganisationerna där politiken företräds av 4 ledamöter och 
pensionärsorganisationerna av 5 ledamöter och då även lika många ersättare.


Enligt reglementet ska ordförande utses bland de politiska ledamöterna och där har regionen 
utsett Jenny Sellsve (S). 

Vice ordförande utsågs på mötet och Harriet Jorderud, PRO, fick förtroendet att vara vice 
ordförande och därmed också ingå i rådets presidie som bl a bereder sammanträden. 


Då det var mandatperiodens första sammanträde, med många nya ledamöter, inleddes mötet

med presentation av deltagare samt en kortare utbildning av rådet.


1)  Tillförordnad regiondirektör Anders Byström rapporterade från regionen.


-  Läget inom sjukhuset är fortfarande ansträngt, bl a är vårdplatsantalet fortfarande inte 
tillräckligt, patienter vårdas på fel avdelningar sk satellitplatser och personalen har varit sjuka i 
den infektionstäta  period som varit runt storhelgerna. Detta har förstås påverkat situationen.


    Inspektionen för vård- och omsorg, IVO, har lämnat rapport över 27 akutsjukhus i landet ,varav

    Östersunds sjukhus, är ett och inget av dessa inspekterade sjuhus har fått godkänt vilket         	            

    innebär att patientsäkerheten måste förbättras. Anders Byström anger flera områden som       

    regionen nu arbetar med för att uppnå en bättre situation på sjukhuset.

    För ortopedkliniken upphandlas vårdlag för att korta köerna till operation.


-  Kollektivtrafiken i länet ser ett bättre antal resande och har i stort sätt fått tillbaka det                   
resandeunderlag som var innan pandemin. En ny trafikförsörjningsplan har antagits av


    Regionen men tyvärr har den inte passerat RPR varför ansvarig tjänsteperson för trafikfrågorna

    bjuds in till ett kommande möte med RPR. Viktigt att även pensionärsrådet får vara med och ge

    synpunkter när så viktiga frågor som trafikförsörjning ska beslutas.


2) Rådet diskuterar uppföljning och planering för pensionärsrådet för 2023.

    En synpunkt som framkommer från rådets ledamöter från pensionärsorganisationerna är

    att vid tillsättande av arbetsgrupper bör RPR och regionens tillgänglighetsråd vara delaktiga.


3)  Information gavs om Östersundslänken, kollektivtrafik inom Östersund, med särskild angöring       

     vid sjukhuset. Ca 1.000 bussturer görs efter Östersundslänken varje dag och vid sjukhuset

     är det svårigheter att på ett bra sätt att klara in- och utfarter vid stora entrén då markutrymmet

     är mycket begränsat. Här ska tillgodoses många olika trafikanters möjlighet att angöra entrén.

     Projektering av Östersundslänken kommer att ske under 2023 och genomförandet beräknas

     påbörjas under 2024. Ytterligare information kommer att ges till pensionärsrådet under året.


Detta var en första rapport från Regionala PensionärsRådet och vi vill gärna ha Era förslag

på ärenden som kan tas upp i rådet. Det är av största vikt att våra frågor kommer fram till 
Regionens beslutande och att vi kan får gehör för våra åsikter, allt för att alla i vårt samhälle ska 
ha de bästa förutsättningar, inte minst vi äldre.


PROs ordinarie ledamöter i rådet är Harriet Jorderud, Eva Simonsson och Åke Edin

PROs ersättare i rådet är Lennart Hobring, Kerstin Åberg och Siv Risberg-Borgh.


Harriet Jorderud skrev rapporten 2023.02.05 





